
RESOLUCIÓN del Fondo Español de Garantía Agraria O.A. (FEGA), mediante la que se actualiza
la RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2022, del FEGA, por la que se asignan los derechos de pago
básico procedentes de la Reserva Nacional de la campaña 2021.

Habiéndose dictado ya  por  parte  de este  Organismo,  en base a  lo  dispuesto  en el  artículo  27.1  del  Real
Decreto  1076/2014,  de 19 de diciembre,  sobre asignación de derechos de régimen de pago básico  de la
Política Agraria Común, la resolución mediante la que se asignaron derechos de pago básico de la reserva
nacional de la campaña 2021, las comunidades autónomas, como autoridades competentes en el estudio de
los expedientes de los agricultores, así como de efectuar la propuesta motivada de resolución aprobatoria
o denegatoria de asignación de derechos de pago básico procedentes de la reserva nacional, han procedido
a la comunicación de nuevos datos.

De  acuerdo  con  las  condiciones  generales  de  acceso  a  la  reserva  nacional,  criterios  para  el  cálculo  y
asignación de derechos de la reserva nacional, establecidos en los artículos 24, 25 y 26 del Real Decreto
1076/2014,  de  19  de  diciembre,  y  a  las  normas  establecidas  al  efecto  en  la  Circular  de  coordinación
número 05/2021 sobre “Criterios para la asignación de derechos de pago básico de la reserva nacional”,
este Organismo ha efectuado los cálculos correspondientes a estos beneficiarios, en base a la información
remitida  por  las  comunidades  autónomas,  lo  que  ha  supuesto  la  actualización  de  datos  de  171
beneficiarios,  bien  por  tratarse  de  solicitantes  que,  hasta  la  fecha,  no  habían  sido  incluidos  en  la
asignación de la  reserva nacional  de la  campaña 2021,  bien por haber visto modificada la asignación de
derechos de pago básico de la reserva nacional de la citada campaña con respecto a la establecida en la
Resolución de 24 de febrero de 2022.

En base a lo anterior, la Presidencia del Fondo Español de Garantía Agraria O.A. RESUELVE:

Actualizar  la  asignación  de  los  derechos  de  la  reserva  nacional  de  pago  básico  correspondiente  a  la
campaña 2021 de  un total  de  171 beneficiarios  que figuran en  la  relación  adjunta,  que  comienza  con el
titular con NIF 03141709R y finaliza con el titular con CIF J22406169. De este modo, el importe finalmente
asignado  correspondiente  a  la  reserva  nacional  de  pago  básico  de  la  campaña  2021  asciende  a
14.732.995,29 euros en lugar de los 13.841.721,50 euros indicados en la Resolución de 6 de junio de 2022,
que actualiza la Resolución de 24 de febrero de 2022.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada en el
plazo  de  un  mes  a  partir  del  día  siguiente  al  de  la  recepción  de  la  comunicación  del  resultado  de  la
asignación por los interesados, ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, de conformidad con
lo  dispuesto  en  los  artículos  121  y  122  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas.

LA PRESIDENTA,

Firmado electrónicamente por

Hernández Mendoza, Maria José

 10Página 1 de
 
Firmado por: MARIA JOSE HERNANDEZ MENDOZA Fecha: 26/06/2023 15:07:32                      Emitido por: AC Administración Pública
Validación en www.sede.fega.gob.es
CSV: FE00017bad57cdc0a1eac135ad1687783511



ANEXO I: Relación de beneficiarios e importes concedidos por el FEGA 

CIF/NIF APELLIDOS, NOMBRE / RAZÓN SOCIAL TIPO/CASO 
Nº 

DERECHOS 
ASIGNADOS 

IMPORTE 
CONCEDIDO  

(€) 
COMUNIDAD AUTÓNOMA 

07048306W HORMIGO BARRANTES MARIA ANTONIA 320B 238,44 14.492,16 C.A. EXTREMADURA 

07255173F ASENSIO ORTIZ JOSE MANUEL 320B 21,90 2.834,22 C.A. EXTREMADURA 

07268372G DÍAZ SERRANO YONATHAN 320B 355,48 29.124,55 C.A. EXTREMADURA 

08874129Q BORREGO VAZQUEZ MANUEL 320A 28,98 4.830,68 C.A. EXTREMADURA 

08882403X FUENTES SAAVEDRA JOSE FERNANDO 320A 9,04 1.239,22 C.A. EXTREMADURA 

08885027N LOPEZ BENITEZ JOSE RAMON 320B 161,42 15.112,97 C.A. EXTREMADURA 

08885366Y DAVILA GARCIA OSCAR 320B 85,27 9.622,09 C.A. EXTREMADURA 

08885594G SANTOS CHAMIZO CARLOS 320B 15,76 2.645,08 C.A. EXTREMADURA 

08898321N VILLAR ROSA BEATRIZ 320B 7,09 1.313,00 C.A. EXTREMADURA 

11775352L VICENTE CONDE JUAN MANUEL 320A 18,63 3.516,65 C.A. EXTREMADURA 

20542262L MENDEZ SANCHEZ ELIA 320B 404,07 38.025,19 C.A. EXTREMADURA 

28950745R RODRIGUEZ CAMPOS DAVID 320B 81,22 10.360,96 C.A. EXTREMADURA 

28955200V GONZALEZ PANIAGUA SARA 320B 96,76 11.419,73 C.A. EXTREMADURA 

28967987Q GONZÁLEZ GÓMEZ DANIEL 320B 85,32 11.182,66 C.A. EXTREMADURA 

28968594W HERRERO CARRILLO DAVID 320B 23,34 7.258,09 C.A. EXTREMADURA 

28970632Q LAJAS BELLANCO MIGUEL 320B 12,09 1.976,19 C.A. EXTREMADURA 

28975752F GARCIA SANCHEZ CRISTINA 320B 45,54 4.860,49 C.A. EXTREMADURA 

43099809V RAMIREZ ASENCIO RAQUEL 320B 41,03 6.839,29 C.A. EXTREMADURA 

44787602R PEÑA GARCIA MARIA CORONADA 320B 10,36 2.026,97 C.A. EXTREMADURA 

45134010Y SANCHEZ DÍAZ DANIEL 320B 62,25 5.626,57 C.A. EXTREMADURA 

45556502B TOLOSA VILLENA FRANCISCO JAVIER 320B 4,91 1.118,51 C.A. EXTREMADURA 

45556977A GIRALDO RODRIGUEZ FLORENCIO 320B 69,74 9.381,61 C.A. EXTREMADURA 

45558326H NACARINO POZO JUANA MARIA 320B 10,64 2.595,41 C.A. EXTREMADURA 

45876351E PRIETO VILLAFRUELA CRISTIAN 320B 58,33 9.612,90 C.A. EXTREMADURA 

50996695Z MAYORAL DOMINGUEZ RUBEN 320B 1,03 171,69 C.A. EXTREMADURA 

52960426M MORENO FERNANDEZ MIGUEL ANGEL 320A 11,85 5.307,93 C.A. EXTREMADURA 

53264369A PRIETO ROMERO FELIPE 320B 31,70 3.639,01 C.A. EXTREMADURA 

53571080D MORENO CAÑAMERO ESTHER MARÍA 320B 258,54 26.016,98 C.A. EXTREMADURA 

53575215G CASTRO RODRIGUEZ ALBERTO 320B 125,16 9.207,03 C.A. EXTREMADURA 

53577608M TENA TENA AGUSTIN 320B 283,23 29.810,33 C.A. EXTREMADURA 

53579869N TORRES MURILLO ANTONIO 320B 800,14 68.196,91 C.A. EXTREMADURA 

53735484D ROMERO MURILLO MAURICIO 320B 39,93 6.976,82 C.A. EXTREMADURA 

53735825M MURILLO CRUCERA ANGEL 320B 9,40 4.005,62 C.A. EXTREMADURA 

70360289T ZAZO GOMEZ LUIS GUILLERMO 320B 147,72 9.041,50 C.A. EXTREMADURA 

72071063B GUTIÉRREZ GÓMEZ SARA 320B 368,76 31.437,61 C.A. EXTREMADURA 

76029201X SANGUINO TATO ENRIQUE JOSE 320B 113,45 13.877,71 C.A. EXTREMADURA 

76037970Q ACEDO CHAMORRO CARLOS 320B 17,05 1.277,43 C.A. EXTREMADURA 

76039118Z ANDRÉS CEREZO ROBERTO 320A 25,18 4.013,60 C.A. EXTREMADURA 

76044972A PEREZ SOLIS VICENTE 320B 78,71 5.077,33 C.A. EXTREMADURA 

76051028X JIMÉNEZ IGLESIAS BEATRIZ 320B 1.435,99 91.040,66 C.A. EXTREMADURA 

76118774K PANIAGUA FONTANAR RAUL 320A 236,30 19.060,60 C.A. EXTREMADURA 

76123412J PÉREZ PUERTO MARCO ANTONIO 320A 18,46 2.061,57 C.A. EXTREMADURA 



ANEXO I: Relación de beneficiarios e importes concedidos por el FEGA 

76124425Z IGLESIAS GUERRERO FÉLIX 320B 9,44 1.529,23 C.A. EXTREMADURA 

76126220S HERNÁNDEZ PÉREZ PEDRO 320B 8,04 1.151,79 C.A. EXTREMADURA 

76127451G PEREZ DE LA CALLE DAVID 320B 7,18 1.196,83 C.A. EXTREMADURA 

76127464V IZQUIERDO PASCUAL ABEL 320B 5,57 926,74 C.A. EXTREMADURA 

76131925Q ALVAREZ GARCIA MARTA 320B 260,62 21.400,83 C.A. EXTREMADURA 

76133763Z GIL SANCHEZ JOSE MARIA 320A 16,15 2.692,04 C.A. EXTREMADURA 

76133793K LUCAS MARTIN MARTA DE 320B 14,42 11.294,26 C.A. EXTREMADURA 

76136857A FRANCISCO RUBIO MARIA CRISTINA 320B 44,82 3.852,15 C.A. EXTREMADURA 

79261321D RIVERA LOZANO GEMA 320B 15,00 2.616,20 C.A. EXTREMADURA 

80047861H LOPEZ PEREZ MARIA FERNANDA 320A 11,59 2.325,52 C.A. EXTREMADURA 

80054942S MOLINA DURAN MIGUEL ANGEL 320A 20,81 1.686,03 C.A. EXTREMADURA 

80058683F GALA CALERO VIRGINIA 320B 28,02 2.947,42 C.A. EXTREMADURA 

80067350A BLANCO AUNIÓN PABLO ANSELMO 320A 8,42 3.769,21 C.A. EXTREMADURA 

80074771H VENERA CASTRO MARIO 320B 0,00 2.901,07 C.A. EXTREMADURA 

80078526R GUERRERO CID CARMELO 320B 16,27 2.415,94 C.A. EXTREMADURA 

80083433D HERNANDEZ DURAN GABRIEL 320B 284,17 21.353,79 C.A. EXTREMADURA 

80105145D SOMOANO MARTIN DE SAAVEDRA PABLO 320B 103,26 11.382,94 C.A. EXTREMADURA 

A78094984 SALOBA S.A. 320B 206,73 17.402,27 C.A. EXTREMADURA 

B02906642 QUERCUS AGROGESTION SL 320B 687,42 41.284,77 C.A. EXTREMADURA 

E02760155 AGUSAN TCA 320B 87,09 7.307,14 C.A. EXTREMADURA 

E02862415 MACIAS MUÑOZ ESPJ TITULARIDAD COMPARTIDA 320B 0,12 1.641,66 C.A. EXTREMADURA 

E02989010 MIRIANYVICTOR TCA 320A 206,65 16.722,43 C.A. EXTREMADURA 

E05451802 SECO REDONDO TITULARIDAD COMPARTIDA DE EXLOTACION 320B 77,92 7.909,67 C.A. EXTREMADURA 

E10507788 EL MORAL TITULARIDAD COPARTIDA EXPLOTACION AGRARIA 320B 3,53 883,85 C.A. EXTREMADURA 

 



ANEXO II:Tipos y Casos asociados a la Resolución

TIPOS DE SOLICITUDES TIPO/CASO
 Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de
los agricultores que comiencen su actividad agrícola 320A
 Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de
jóvenes agricultores (Joven Agricultor) 320B
 Agricultores que acceden a la reserva nacional para el caso de
jóvenes agricultores (Joven Agricultor Fases) 320C

 10Página 10 de
 
Firmado por: MARIA JOSE HERNANDEZ MENDOZA Fecha: 26/06/2023 15:07:32                      Emitido por: AC Administración Pública
Validación en www.sede.fega.gob.es
CSV: FE00017bad57cdc0a1eac135ad1687783511


